

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Biuro Redakcji „Dziennik Polski” ulica Batożego liczbą 26 (przeciem Hallika 46).

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują w Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennik Polski”, plac Marjański liczbą 6 i 7 w domu pana Kisielki...

Od Administracji.

Dla uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odnowienie prenumeraty, wynoszącej: w Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct. w kwartalnie 4 zł. 50 ct.)

Za przykładem.

Lwów 27. sierpnia. Nie każde indywiduum wyposażone jest w dostateczny zasób samodzielności, nie każdemu danem jest samemu sobie wytykać drogę i cele.

Był czas, kiedy narody, które uważamy za niesamodzielne pod względem intelektualnym szukały w okolicy siebie przykładów dobrych, idealnych, aby je do siebie zastosować...

„Wywody dzienników czeskich obudzają i naszą uwagę. Jak wiadomo, dzienniki czeskie tak samo, jak organa naszej tak zwanej umiarkowanej opozycji, zajęły w sprawie wschodniej...

Przynajmniej należy, że to bardzo wyraźnie. Organ rządu rumuńskiego przyznaje się nawet, żądając czerpać natchnienie i za czynny przykładem.

Głos chorwacki przeciwko panslawizmowi.

Organ stronnictwa narodowego, czyli większości sejmu chorwackiego, Gazeta Zagrzebska, pod tytułem: „Po słowiańsku, czy po rosyjsku?”

„W wywodach dzienników czeskich obudzają i naszą uwagę. Jak wiadomo, dzienniki czeskie tak samo, jak organa naszej tak zwanej umiarkowanej opozycji...

Czyliż naprawdę jako Słowian łączyć nas wszechmocne więzy krwi z braćmi nad Moskwą? Jest to humberg, prosto humberg, za pomocą którego zamyla się masom oczy.

„Rosji i czołem obrońcom przeciwki monarchii austro-węgierskiej, to zupełnie przystaje do charakteru tej koterji...

„Ze względu na potęgę monarchii było zgubnym błędem, gdy austrjackie stronnictwo centralistyczne, tak gruntownie zapoznało misję monarchii na wschodzie...

W obronie sojuszu francusko-rosyjskiego.

Przeciw artykułowi Wiestnika Jewropy, przytoczonemu i ocenionemu we wczorajszym numerze pisma naszego, a dowodzącemu, jak wiemy...

„Któż nie zna”, — pisze między innymi ten dziennik — „dzień Niemca w Europie — tej wiecznej gonitwy za ziemią słowiańską i słowiańskimi ludami...

Następnie organ moskiewski rozprawia, jak pożytecznym byłoby przyznanie rosyjsko-francuskiej i zwycięztwo nad Niemcami.

Na cmentarzu.

Mój przyjaciel L'Hoste i ja spędziliśmy całe po południu na tem, ileżmy rozprawiali nad piśmami św. Pawła i św. Augustyna...

rzeczy wiedzą dobrodusznie w realną obecność nieboszczyków.

Mimo to na mogiłach tych istot oddechamy jakimś słodkim i zarazem i gorzkim powietrzem, które bywa atmosferą serc niepoieszonych.

Weszliśmy na cmentarz i wszczęliśmy pogadankę o rzeczach rodzinnych. Wśród niej były tedy sławione enoty przodków naszych...

Nagle przyjaciel mój, nie uprzedziwszy mnie ani słowem, zwrócił się ku bramie. Stałem wtedy na drugiej krawędzi cmentarza.

śródnocy na tem Campo santo moich krewnych i przyjaciół.

Gdy byłem jeszcze młodym, założyłem się pewnego dnia z kolegami w Soissons, że o północy pójdę do kościoła w Ambleny...

Odbyłem szczęśliwie trzecią część drogi, gdy naraz cieni cyprysu, poruszonego przez wiatr, zwróciłem uwagę i zauważyłem go głęboko.

Wzrostem przypominał sobie to wszystko. — Naprzód! — dodawałem sobie potuchy — przecież nie jestem już dzieckiem!

która w 20. roku życia zmarła była, a którą kochałem całą potęgą pierwszej młodości.

Gdy się podniósł, ujrzałem na przeciwnym końcu mogiły jakiegoś mężczyzny, który wszystkie ruchy moje nasładował do znużenia.

Był to jednak zupełnie inny człowiek, niżeli ja, czarno przyodziany, z obliczem z białego marmuru, z kapeluszem w ręce.

Znow tylko nieme poruszenie ust było jego odpowiedzią. Aż do tej chwili nie miałem czasu przypomnieć sobie o tem, że ten człowiek dawno już nie żył.





